

PROTOKÓŁ NR 8 / 2017

Z POSIEDZENIA RADY KRAKOWSKICH SENIORÓW

w DNIU 20.04.2017r.

Lista obecności w załączeniu.

Posiedzenie RKS odbyło się w Uniwersytecie Pedagogicznym – Instytut Pracy Socjalnej, Os. Stalowe 17 w Nowej Hucie.

Przewodniczący RKS – Pan Antoni Wiatr, przywitał Dyrektora Uniwersytetu Pedagogicznego Prof. dr hab. Norberta Pikulę, przedstawicieli Wydziału Ochrony i Kształtowania Środowiska, Urzędu Miasta Krakowa w osobach: Pana Macieja Różyckiego – kierownika Referatu Ochrony Zieleni oraz Panią Justynę Gargulę – pracownika Referatu Ochrony Wód, Powietrza, Klimatu Akustycznego, a także przedstawicieli Pracowni Obywatelskiej i pozostałych zebranych.

Przewodniczący RKS – zapytał o propozycje do porządku obrad. Wniesiono tematy w ramach wolnych wniosków, a mianowicie: sprawy geriatry (Pani B. Szafraniec) oraz ochrony środowiska (Pan K. Kurzela). Porządek obrad przegłosowano – jednogłośnie.

Następnie głos zabrał Dyrektor Instytutu Pracy Socjalnej UP– Prof. dr hab. Norbert Pikula - przedstawiając na wstępie poszczególne Katedry kształcące studentów oraz wygłosił krótki wykład pt. „Edukacja do sensu życia osób starszych”. Podstawowe zagadnienia związane z sensem życia to:

- celowość życia (bez sensu można przeżyć całe życie),
- refleksyjność (umiejętność słuchania własnego wnętrza - dokonanie pewnego bilansu).

Nieprzemysłane życie nie ma żadnej wartości "Sokrates". Poszukiwanie sensu życia wymaga skupienia i intensywnego myślenia. Niemniej ważne jest umieć promować aktywność seniorów. Media żenująco przedstawiają starość. Musimy zmieniać mentalność współczesnego człowieka, tzw. mentoring dwutorowy: młodzi ze starszymi, starsi z młodymi.

W dalszej części spotkania głos zabrali przedstawiciele Wydziału Ochrony i Kształtowania Środowiska Urzędu Miasta Krakowa. Głównymi tematami na których się skupili to: wycinka drzew – szeroko komentowana w mediach i nie tylko, oraz ochrona wód i powietrza (smog). Opracowany został dokument oraz mapy, odnośnie zieleni w mieście (nowe nasadzenia oraz plany dalszych nasadzeń). Padło wiele ciekawych pytań, i wątpliwości ze strony członków RKS.

Pani J. Gargula – opowiedziała o działaniach miasta na rzecz poprawy powietrza oraz jakie Miasto Kraków podejmuje w dalszym ciągu w tym zakresie. W tym temacie było wiele pytań i wątpliwości, na które odpowiedzi należałoby oczekiwać w szerszej debacie z wieloma specjalistami w tych dziedzinach. W tej sytuacji Pan Antoni Wiatr zaproponował, aby zorganizować następane spotkanie i wyjaśnić wszystkie wątpliwości.

W czasie obrad członkowie RKS spotkali się z przebywającą na Uniwersytecie delegacją naukowców Uniwersytetu Państwowego w Tyraspolu z siedzibą w Kiszyniowie (Mołdawia), oraz z Dziekanem Wydziału Pedagogicznego – dr hab. Ireneuszem Świłą. Opowiedzieli nam o swoim kraju, ale również zapoznali się z działalnością Rady Seniorów w Krakowie.

W dalszej części spotkania wystąpili przedstawiciele Pracowni Obywatelskiej i zaproponowali współpracę przy projekcie pt. „Na ile przestrzeń miasta odpowiada seniorom”- taki senioralny audyt przestrzeni. Założeniem projektu jest program szkoleniowy, którego celem byłoby wypracowanie metod i sposobów lobbowania spraw seniorów oraz pokazania efektów tych działań. Pani B. Szafraniec zaproponowała, aby pokazać również negatywne.

W następnym punkcie obrad Pan A. Wiatr – przedstawił informację ze spotkania z Przewodniczącymi Rad Dzielnic Przewodniczącymi Komisji Tematycznych RKS, Zarządu RKS, oraz CAS-ów z Władzami Miasta w osobach Przewodniczącego Rady Miasta Bogusława Kośmidera, Zastępcy Prezydenta Miasta dr Andrzeja Kuliga i Doradcą Prezydenta ds. Senioralnych dr Anną Okońską - Walkowicz.

Poinformował również o otwartych w ostatnich miesiącach Ośrodkach dla ludzi w wieku 60+ - niesamodzielnym oraz z chorobami Alzheimera, po wylewach, udarach itp., którzy nieodpłatnie będą mogli korzystać z pomocy.

W wolnych wnioskach głos zabrał Pan Ferdynand Nawratil – informując o działaniach Centrum Obywatelskiego, o organizowanych spotkaniach, zapraszając jednocześnie do udziału w nich. Natomiast Pani B. Szafraniec (Przewodnicząca OPoWRS), zaproponowała członkom naszej Komisji Tematycznej RKS ds. ochrony zdrowia sporządzenia notatki na temat, ilości lekarzy geriatrów oraz pomocy medycznej z tym związanej.

Na tym spotkanie zakończono.

Sekretarz

Rady Krakowskich Seniorów

Wiesława Zboroch

Przewodniczący

Rady Krakowskich Seniorów

Antoni Wiatr